



## 2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月13日

上場会社名 内外テック株式会社 上場取引所 東  
コード番号 3374 URL <https://www.naigaitec.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岩井田 克郎  
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 佐々木 政彦 TEL 03-5433-1123  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：無  
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	23,013	△12.3	785	△21.7	780	△20.8	514	△11.4
2025年3月期第3四半期	26,231	△13.4	1,002	23.2	986	23.9	580	12.9

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 662百万円 (68.2%) 2025年3月期第3四半期 393百万円 (△38.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	147.05	—
2025年3月期第3四半期	165.91	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	23,921	12,252	51.2
2025年3月期	24,623	11,940	48.5

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 12,252百万円 2025年3月期 11,940百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	100.00	100.00
2026年3月期	—	0.00	—		
2026年3月期（予想）				100.00	100.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	29,500	△16.5	810	△47.8	780	△48.9	380	△63.8	108.61

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、[添付資料] 7 ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- |                      |     |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更        | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更         | : 無 |
| ④ 修正再表示              | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期3Q	3,553,098株	2025年3月期	3,553,098株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	54,482株	2025年3月期	54,436株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期3Q	3,498,649株	2025年3月期3Q	3,498,685株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書 .....	5
四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記) .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	8
3. 補足情報 .....	8

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間の日本経済は、個人消費は物価上昇の影響を受けつつも、賃金上昇や雇用拡大、低価格品シフト等により緩やかながらも底堅く推移し、企業業績につきましても米国の関税政策の影響を受けつつも、価格転嫁の進展による業績改善が設備投資の拡大につながり、全体として緩やかな回復で推移しました。

当社グループが参画しております半導体・半導体製造装置市場におきましては、米中半導体規制の影響はあるものの、生成AIの普及に伴うデータセンター向け需要や、高性能コンピューティング（HPC）分野の拡大による最先端のロジック半導体や高帯域幅メモリ（HBM）などの需要の急増から、半導体メーカーによる生産能力増強のための設備投資が、経済安全保障の観点からのサプライチェーンの国内回帰や強靱化を進める政府の支援を受け、各国で進められました。

このような環境のもと、当社グループは、中期経営計画「MIRAI 2026」の主要施策である「未開拓市場（新市場・新製品）への進出」「先進技術の開発や新製品の創出に向けた研究開発への投資」「メンテナンスサポート分野の技術者増員」「VR/遠隔トレーニングシステムを活用した人材育成システムの強化」を中心に、次の成長のための投資を積極的に進めてまいりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の連結業績は、売上高230億13百万円（前年同期比12.3%減）となりました。利益につきましては、売上の減少により営業利益7億85百万円（前年同期比21.7%減）、経常利益7億80百万円（前年同期比20.8%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益5億14百万円（前年同期比11.4%減）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

#### （販売事業）

半導体・FPD製造装置などの各種コンポーネンツ（部品）及び同装置等の販売事業におきましては、AI関連需要を中心に市場の回復が見られたものの、長引く顧客の在庫調整の影響から、売上高199億90百万円（前年同期比13.9%減）、仕入コスト増加に係る価格転嫁が進んだことに伴う売上原価率の改善及び販管費の抑制により、セグメント利益3億8百万円（前年同期比4.0%増）となりました。

#### （受託製造事業）

半導体・FPD製造装置などの組立及び保守メンテナンス等の受託製造事業におきましては、受託製造の受注増加や保守・メンテナンスの堅調な受注により、売上高46億84百万円（前年同期比1.7%増）、中期経営計画の柱であるメンテナンスサポート分野の技術者の増員及び品質向上のための製造技術者の増員に伴う労務費の増加により、セグメント利益3億52百万円（前年同期比39.7%減）となりました。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

当社グループの当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ7億1百万円減少し、239億21百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金が3億23百万円、受取手形及び売掛金が1億24百万円、投資有価証券が2億23百万円増加し、電子記録債権が2億80百万円、商品及び製品が6億25百万円、その他の流動資産が1億55百万円減少したことによるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べ10億14百万円減少し、116億68百万円となりました。この主な要因は、支払手形及び買掛金が3億32百万円、長期借入金が2億3百万円、その他の流動負債が1億18百万円が増加し、電子記録債務が10億77百万円、未払法人税等が4億18百万円、賞与引当金が1億27百万円減少したことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ3億12百万円増加し、122億52百万円となりました。この主な要因は、利益剰余金が1億64百万円、その他有価証券評価差額金が1億51百万円増加したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は前連結会計年度末の48.5%から51.2%となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期（2025年4月1日～2026年3月31日）連結業績予想につきましては、2025年11月12日に公表いたしました業績予想に変更はございません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	8,290,664	8,613,822
受取手形及び売掛金	4,385,866	4,510,434
電子記録債権	1,378,804	1,098,105
商品及び製品	2,214,034	1,588,949
仕掛品	85,008	109,144
原材料及び貯蔵品	76,404	71,448
その他	290,381	135,368
流動資産合計	16,721,165	16,127,273
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	4,753,782	4,524,507
土地	1,247,430	1,233,377
その他（純額）	242,102	211,242
有形固定資産合計	6,243,315	5,969,126
無形固定資産	20,651	35,117
投資その他の資産		
投資有価証券	649,945	873,724
差入保証金	694,560	695,242
その他	293,706	221,095
貸倒引当金	△43	△43
投資その他の資産合計	1,638,169	1,790,019
固定資産合計	7,902,135	7,794,263
資産合計	24,623,301	23,921,537
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,486,039	2,818,075
電子記録債務	4,598,223	3,520,761
1年内返済予定の長期借入金	984,280	927,758
未払法人税等	424,251	5,404
賞与引当金	240,414	113,274
その他	462,751	581,008
流動負債合計	9,195,960	7,966,282
固定負債		
長期借入金	2,309,704	2,512,846
退職給付に係る負債	962,042	989,348
資産除去債務	26,851	27,533
長期末払金	66,850	66,850
その他	121,663	106,021
固定負債合計	3,487,111	3,702,599
負債合計	12,683,072	11,668,881

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,863,610	1,863,610
資本剰余金	2,127,592	2,127,592
利益剰余金	7,669,728	7,834,355
自己株式	△103,849	△103,948
株主資本合計	11,557,083	11,721,610
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	332,835	484,509
為替換算調整勘定	29,513	27,536
退職給付に係る調整累計額	20,796	18,999
その他の包括利益累計額合計	383,145	531,045
純資産合計	11,940,228	12,252,655
負債純資産合計	24,623,301	23,921,537

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	26,231,321	23,013,955
売上原価	22,938,258	20,046,196
売上総利益	3,293,062	2,967,759
販売費及び一般管理費	2,290,606	2,182,469
営業利益	1,002,456	785,289
営業外収益		
受取利息	724	4,447
受取配当金	16,053	17,400
仕入割引	3,914	2,699
助成金収入	3,120	9,830
その他	7,271	6,557
営業外収益合計	31,083	40,934
営業外費用		
支払利息	33,713	39,292
支払手数料	4,769	4,769
その他	8,776	1,333
営業外費用合計	47,259	45,395
経常利益	986,280	780,829
特別利益		
固定資産売却益	—	3,256
投資有価証券売却益	6,499	—
特別利益合計	6,499	3,256
税金等調整前四半期純利益	992,780	784,085
法人税等	412,322	269,593
四半期純利益	580,457	514,492
親会社株主に帰属する四半期純利益	580,457	514,492

## (四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	580,457	514,492
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△187,705	151,674
為替換算調整勘定	1,415	△1,977
退職給付に係る調整額	△449	△1,796
その他の包括利益合計	△186,739	147,899
四半期包括利益	393,718	662,392
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	393,718	662,392
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—



## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	販売事業	受託製造事業	合計		
売上高					
外部顧客への売上高	22,923,365	3,307,955	26,231,321	—	26,231,321
セグメント間の内部売上高 又は振替高	288,524	1,297,772	1,586,296	△1,586,296	—
計	23,211,890	4,605,727	27,817,618	△1,586,296	26,231,321
セグメント利益	297,010	584,926	881,937	120,518	1,002,456

(注) 1. セグメント利益の調整額120,518千円は、各セグメントが負担する営業費用及び営業外収益の消去差異等であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	販売事業	受託製造事業	合計		
売上高					
外部顧客への売上高	19,670,511	3,343,444	23,013,955	—	23,013,955
セグメント間の内部売上高 又は振替高	320,381	1,341,144	1,661,525	△1,661,525	—
計	19,990,892	4,684,589	24,675,481	△1,661,525	23,013,955
セグメント利益	308,932	352,962	661,895	123,394	785,289

(注) 1. セグメント利益の調整額123,394千円は、各セグメントが負担する営業費用及び営業外収益の消去差異等であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	295,493千円	290,771千円

### 3. 補足情報

受注実績

当第3四半期連結累計期間における受注実績は、次のとおりであります。

(単位：千円)

セグメントの名称	前連結会計年度	当第3四半期連結累計期間	
	受注残高	受注高	受注残高
販売事業	6,203,878	20,083,028	6,616,396
受託製造事業	233,283	3,367,144	256,982
合計	6,437,161	23,450,173	6,873,378

(注) 1. セグメント間取引については、相殺消去しております。

2. 上記金額は販売価格によっております。